PRESSE-INFORMATION 2022-05-05



Energiegeladenes Wochenende für Stadtwerke Nordfriesland Sponsor-Unterstützung für Stadtwerke-Lauf am 8. Mai Beratung am Info-Bulli beim Hauptstraßenvergnügen

Bildangebot: www.pk-server.de/F-SWNF-SCHULZ-2021

Niebüll. Der Stadtwerke Nordfriesland GmbH steht ein energiereiches Wochenende bevor. Das Unternehmen beteiligt sich in mehrfacher Hinsicht am Stadtlauf am Sonntag und nimmt außerdem einen Tag zuvor aktiv am Niebüller Hauptstraßenvergnügen teil.

Nach zweijähriger Coronapause unterstützen die Stadtwerke in diesem Jahr erneut den Stadtwerkelauf, sowohl als Hauptsponsor als auch durch aktive Teilnahme an den Läufen. Zudem versorgen sie die Sportler mit Obst und Getränken. Veranstalter des Stadtlaufes ist der TSV Rotweiß Niebüll. Aus den Reihen der Stadtwerke-Mitarbeiter sind Läufer von 2,5 km bis 10 km mit dabei. Auch der Geschäftsführer Dr. Jan Schulz nimmt mit seiner Familie am Jedermann-Lauf teil.

Einen Tag zuvor ist die Stadtwerke Nordfriesland GmbH mit ihrem Info-Bulli beim Niebüller Hauptstraßenvergnügen vertreten. Frank Christiansen, Vertriebsleiter bei den Stadtwerken Nordfriesland: "Wir erkennen angesichts der Preisentwicklung im Energiesektor einen großen Beratungsbedarf bei unseren Kunden und auch bei allen, die noch nicht unsere Kunden sind. Wir wollen gerne am Samstag Rede und Antwort stehen." Es gehe momentan weniger darum, neue Belieferungsverträge abzuschließen, "sondern den Menschen Wege aufzuzeigen, wie sie heute und in Zukunft mit den Energiekosten zurechtkommen." Christiansen bedankte sich beim Handels- und Gewerbeverein für die Möglichkeit, auf diese Weise "unkompliziert und direkt mit den Menschen ins Gespräch kommen zu können." Der Info-Bus der Stadtwerke Nordfriesland wird vor der Bücherei stehen.

Über die Stadtwerke Nordfriesland

Die Stadtwerke Nordfriesland GmbH sind lokaler und regionaler Versorger in den Bereichen Erdgas, Strom, Fernwärme und E-Mobilität im Raum Nordfriesland. Außerdem wird über die Tochterfirma Stadtwerke Nordfriesland Erlebnisbad GmbH ein Erlebnisbad in Leck/Nordfriesland betrieben. Die Tochter Stadtwerke Nordfriesland - Netz GmbH betreibt lokale bzw. regionale Strom- und Erdgasnetze. Beliefert werden lokale und regionale Märkte in der Region Nordfriesland mit Strom und Erdgas. Geschäftsführer der Stadtwerke Nordfriesland GmbH ist Dr. Jan Schulz

Ansprechpartnerin für die Presse

Nicole Frels Assistentin der Geschäftsführung

Stadtwerke Nordfriesland GmbH Ostring 5 25899 Niebüll

E n.frels@sw-nf.de T 04661 6018-86